trabalho e revogar a Lei 747.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO

MONTE VERDE, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o salário base para a quantia de R$

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais e sessenta e dois centavos) para

os motoristas do município de Santa Bárbara do Monte Verde.

Art. 2º A jornada de trabalho dos motoristas do município, que

atuam sob a escala de 12x36 horas, será regulamentada conforme o

disposto nesta lei.